
Gabinetto del Sindaco 2015 02749/001 
GC 
5  

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

23 giugno 2015 
 
      Convocata la Giunta presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO, sono 
presenti, oltre al Vicesindaco Elide TISI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 Assenti per giustificati motivi gli Assessori: Stefano LO RUSSO - Claudio LUBATTI - 
Gianguido PASSONI 
 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 
      
 
OGGETTO: CANCELLAZIONE DI ASSOCIAZIONI DALL'ELENCO DEL REGISTRO 
DELLE ASSOCIAZIONI AI SENSI DEGLI ARTT. 4 E 5 DEL RELATIVO 
REGOLAMENTO.  

Maurizio BRACCIALARGHE 
Ilda CURTI 
Stefano GALLO 
Enzo LAVOLTA 

Domenico MANGONE 
Mariagrazia PELLERINO 
Giuliana TEDESCO 



2015 02749/001 2 
 
 
 

Proposta del Sindaco Fassino.  
 

Ai sensi dell’art. 8 del vigente Regolamento del Registro delle Associazioni, l’apposito 
ufficio della Direzione Generale Gabinetto del Sindaco, “cura la tenuta e l’aggiornamento del 
Registro provvedendo ai correlati obblighi ed adempimenti prescritti”. 

L’iscrizione è disposta con apposita deliberazione della Giunta Comunale e con analogo 
provvedimento si provvede alla cancellazione.  

Facendo seguito a verifiche sull’effettiva attività delle Associazioni iscritte a seguito di 
mancata documentazione di relazione e con riferimento alle comunicazioni di scioglimento di 
Associazioni pervenute all’Ufficio, si procede alla cancellazione dall’Albo delle Associazioni. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 4, comma 5, e dell’art. 5, comma 2, del vigente Regolamento 
del Registro delle Associazioni n. 211, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in 
data 21 gennaio 2013 (mecc. 2013 05094/001), esecutiva dal 4 febbraio 2013, e vista la 
documentazione agli atti relativa alle Associazioni stesse, occorre provvedere alla 
cancellazione delle Associazioni di cui all’elenco, nonché di quelle che hanno presentato 
espressa richiesta.   

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente;  

Con voti unanimi, espressi in forma palese;  
  

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e ai sensi del vigente Regolamento 

del Registro Associazioni citato in premessa, la cancellazione dall’Albo delle 
Associazioni (all. 1); 

2) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 



2015 02749/001 3 
 
 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.                    

 
 

Il Sindaco 
Piero Franco Rodolfo Fassino 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Funzionario P.O. con Delega 
Lucia Tolve 

 
 
 

Verbale n. 31 firmato in originale: 
 

            IL SINDACO            IL SEGRETARIO GENERALE 
Piero Franco Rodolfo Fassino       Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 30 giugno 2015 al 14 luglio 2015; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 10 luglio 2015. 
    

 





ALLEGATO alla deliberazione n 201502749/001 


Visto l’atto costitutivo, lo statuto e la dichiarazione di possesso dei requisiti previsti dall’articolo 2 del Regolamento n. 211 
“Regolamento del Registro delle Associazioni”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 27 febbraio 
1995, esecutiva dal 24 marzo 1995, e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 9 dicembre 2003, 
esecutiva dal 22 dicembre 2003, sottoscritta e firmata dai rispettivi Presidenti/Legali Rappresentanti delle Associazioni a 
seguito riportate: 
 
  1 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   CENTRO ITALIANO FEMMINILE 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 20/02/1996 , Prot. n.   2026 20/02/1996 del 


Sede Legale in CORSO G. MATTEOTTI 11 ,   10121 , TORINO , TO 


  2 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   DISABILI 2000 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 10/02/2000 , Prot. n.   901 10/02/2000 del 


Sede Legale in VIA FRANCESCO SAVERIO NITTI 24 ,   10137 , TORINO , TO 


  3 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   ASSOCIAZIONE DEGLI STUDENTI CAMERUNENSI DI TORINO 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 13/07/2005 , Prot. n.   4162 13/07/2005 del 


Sede Legale in VIA G. GIOLITTI 21 ,  presso V.S.S.P.,  10123 , TORINO , TO 


  4 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   ALCHIMIA 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 08/08/2006 , Prot. n.   4949 21/08/2006 del 


Sede Legale in VIA NIZZA 32 ,  presso SOMEWHERE,  10125 , TORINO , TO 


  5 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   ASSOCIAZIONE MULTIETNICA DEI MEDIATORI INTERCULTURALI (A.M.M.I.)  


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 12/04/2007 , Prot. n.   3469 09/05/2007 del 


Sede Legale in VIA G. REISS ROMOLI 45 ,   10148 , TORINO , TO 


Page 1 of 2 







 
ALLEGATO alla deliberazione n 201502749/001 


  6 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CULTURALE E SOCIALE STEAM 
PROJECT 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 05/11/2012 , Prot. n.   2827 22/11/2012 del 


Sede Legale in PIAZZA G. GALLINA  9 ,   10023 , CHIERI , TO 


  7 ) vista la domanda di iscrizione nel Registro delle Associazioni inoltrata dal Presidente e/o Legale Rappresentante 
dell’Associazione   ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ENZO B SPORT ONLUS 


pervenuta all'Amministrazione Comunale in data 08/04/2013 , Prot. n.   1064 09/04/2013 del 


Sede Legale in VIA VIGLIANI ONORATO 104 ,   10135 , TORINO , TO 


Page 2 of 2 





